
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИКРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ З. Л. БАТМАНОВА» 

с. ИКРА КУРАХСКОГО РАЙОНА РД 

 
 

Индекс: 368182                           E-mail: IKRINSKAYASOSSHI@mail.ru 

с. Икра, Курахский район                             Тел: 8 – 965 – 488 – 63 – 64  

                            

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 07. 04. 2020 г.          № 32 

 

«О временном переходе на дистанционный режим обучения с 

применением дистанционных технологий» 

 

На основании распоряжения Администрации МР «Курахский район» отдела 

образования от 07. 04. 2020 г. № 10 «О мерах по противодействию распространению 

новой короновирусной инфекции (COVID-19)», с целью недопущения 

распространения инфекционного заболевания ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МКОУ «Икринская средняя общеобразовательная                       

школа – интернат имени Героя России З. Л. Батманова» обучение по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий 

с 07. 04. 2020 до особого распоряжения; 

 

2. При реализации общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования: 

- организовать работу обучающихся и педагогических работников в электронной 

информационно-образовательной среде; 

- использование различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

 

3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме. 

 

4. Возложить ответственность на Каибханова С. Д., заместителя директора по 

учебной работе, за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических 

работников МКОУ «Икринская средняя общеобразовательная                       школа – 

интернат имени Героя России З. Л. Батманова» по реализации обучения с 

применением образовательных технологий; 



5. Каибханову С. Д., заместителю директора по учебной работе, взять на контроль 

выполнение образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы. 

 

6. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы учебного 

процесса в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой в срок до 

30.03.2020 г. на сайте школы; 

 

7. Классным руководителям 1 -11-х классов довести до сведения обучающихся и 

их родителей (законных представителей) информацию о порядке организации 

учебного процесса с применением дистанционных технологий и расписание занятий 

в дистанционном режиме. 

 

8. Учителям-предметникам: 

- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы 

в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным 

предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков; 

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий 

обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения; 

- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков. 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

ДИРЕКТОР  

МКОУ «Икринская средняя  

общеобразовательная школа – интернат  

имени Героя России З. Л. Батманова»:      /Н. С. Тагиров/ 
              

 

 

 

 

 


